０５０１－１１４２

令和３年１２月２７日

各競技団体長 殿

宮崎県教育庁スポーツ指導センター所長

（ 公印省略 ）

令和３年度第２回スポーツ指導者セミナーの開催について（依頼）

時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろから、当センターの事業推進につきまして、格別の御配慮をいただき、厚くお

礼申し上げます。

さて、標記の講習会を別紙要項により開催いたします。

つきましては、本事業の趣旨を御理解の上、貴所属関係者の出席について御配慮くだ

さいますよう、よろしくお願いいたします。

なお、参加申込につきましては、下記のとおりといたします。

記

参加希望者 → スポーツ指導センター所長

（電子申請システム）

令和４年２月３日（木）まで

担 当 指導担当 谷口 誠

ＴＥＬ ０９８５－５８－００９６

ＦＡＸ ０９８５－５８－００９７

e-mail taniguchi-makoto1@pref.miyazaki.lg.jp

令和３年度第２回スポーツ指導者セミナー
実施要項

１ 目  的
  本県のスポーツ指導者等に対し、全国で優れた実績を有する指導者から指導を受ける機会を提供
 することにより、本県指導者の資質の向上と競技力の向上等に資する。

２ 主  催
  宮崎県教育委員会（スポーツ指導センター）

３ 日  時
  令和４年２月１７日（木） 午前１０時から午後４時１０分

４ 会  場
  ひなた武道館 大会議室・中会議室
  〒889－2151 宮崎市大字熊野２２０６－１ TEL0985－58－5151

５ 参加対象【定員１００名】
 ・令和元年度、令和３年度スポーツ指導者養成事業県外派遣者
  ・小学校、中学校、義務教育学校、高等学校、中等教育学校、特別支援学校の教職員
  ・部活動指導員、部活動外部指導者
 ・市町村体育・スポーツ行政担当者
  ・スポーツ推進委員
  ・競技団体関係者
  ・総合型地域スポーツクラブ関係者 等

６ 内  容
 ⑴ 報告会（分科会）
   「令和３年度スポーツ指導者養成事業（県外派遣事業）派遣者の報告」
 ⑵ 講 演

演 題
      「選手とコーチの人生が豊かになるコーチングを目指して」

講 師
東京医療保健大学 女子バスケットボール部 監督 准教授

    公益財団法人日本バスケットボール協会 女子日本代表 監督
       恩塚 亨（おんづか とおる）氏
      《プロフィール》

・2006 年     東京医療保健大学女子バスケットボール部創部
・2017 年～2021 年 全日本大学バスケットボール選手権大会（インカレ）５年連続優勝
・2007 年～2012 年、2016 年 バスケットボール女子日本代表アナリスト
・2017 年～2020 年 バスケットボール女子日本代表アシスタントコーチ
・2021 年     東京 2020 オリンピック準優勝（オリンピック初のメダル獲得）
・2021 年９月～  バスケットボール女子日本代表監督

７ 日  程

時
間

 9:30   10:10             11:20           13:30 14:10                  16:00
   10:00             11:10             12:20  14:00                15:40    16:10

内

容

受

付

開
会
行
事

【報告会】
昼
食
・
休
憩

【講演会】
閉
会
行
事

［前半］
報告Ⅰ15 分
報告Ⅱ15 分
報告Ⅲ15 分
質疑 各 5 分

移
動
・
休
息

［後半］
報告Ⅰ15 分
報告Ⅱ15 分
報告Ⅲ15 分
質疑 各 5 分

受

付

講
師
紹
介

講演

（９０分）

質
疑
応
答

※ 報告会は、３つのグループに分かれて実施します（８ 派遣報告者 参照）。
  参加者は、前半・後半それぞれ１グループを選択し、計２グループの報告会に参加します。
  参加申込の際に希望のグループを２つ御入力ください。

８ 派遣報告者

所属・報告者

競技名

派 遣 先

１
グ
ル
｜
プ

富島高等学校     教諭 黒木 隆平

ラ グ ビ ー

石見智翠館高等学校（島根県）

日南市立油津中学校 教諭 吉松 俊輔

軟 式 野 球

佐世保市立福石中学校（長崎県）

佐土原高等学校   教諭 青野 靖希

ウエイトリフティング

諫早農業高等学校（長崎県）

２
グ
ル
｜
プ

日章学園高等学校  教諭 原 啓太

サ ッ カ ー

サガン鳥栖ユース（佐賀県）

佐土原高等学校   教諭 横山 良輔

テ ニ ス

湘南工科大学附属高等学校（神奈川県）

本庄高等学校  実習教師 松田 靖久

馬 術

南陵高等学校（熊本県）

３
グ
ル
｜
プ

小林秀峰高等学校  教諭 戸髙 裕貴

硬 式 野 球

福岡工業大学附属城東高等学校（福岡県）

日章学園高等学校  教諭 入船 満

陸上競技（駅伝）

北山高等学校（沖縄県）

延岡星雲高等学校  教諭 加藤 順也

相 撲

樟南高等学校（鹿児島県）

９ 申込方法及び申込締切り
 ⑴ 申込方法
   下記 URL または QR コードから「宮崎県電子申請システム」にアクセスし、スポーツ指導セン
      ターへお申込みください。
  ・ URL・・・・・ https://shinsei.pref.miyazaki.lg.jp/0znDEvjT
   ・ QR コード（QR コードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。）

  ※ 所属長の承認を得た上でお申込みください。
  ※ 定員は１００名とし、終日（午前・午後）参加を原則としております。

※ 申込後、受付完了メールを送信します。メールを受付られるように設定の御確認をお願いい
たします。

 ⑵ 申込締切り･････････令和４年２月３日（木）

10 そ の 他
  ⑴  新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスクの着用、当日の検温、問診票の提出（別紙）
    をお願いいたします。
  ⑵ 運動部活動外部指導者・運動部活動指導員については、関係学校長より案内・申込をお願いし
  ます。
  ⑶ スポーツ推進委員の申込は、市町村体育・スポーツ行政担当者が取りまとめてお申込みくださ
  い。
 ⑷ 実施要項は、http://www.miyazaki-sports-shido-center.jp/  からも、ダウンロードできます。
 ⑸ 新型コロナウイルス感染症の影響により、オンラインでの開催、又は、中止となることもあり
  ますので、予め御了承ください。

（別紙）

〔 令和３年度第2回スポーツ指導者セミナー 〕

宮崎県教育庁スポーツ指導センター

問 診 票

新型コロナウイルス感染症予防及び感染拡大防止のため、下記の問

診に御協力ください。

問診内容 確認

１ 過去２週間の間に、新型コロナウイルス感染

者及びその疑いのある方との接触がありました はい・いいえ

か？

２ 過去２週間の間に、海外への渡航や滞在歴が
はい・いいえありますか？

３ 過去２週間の間に、平熱以上の発熱が続いた
はい・いいえことがありますか？

４ その他の身体の不調がありますか？

（呼吸器の不調、倦怠感、味覚・臭覚の違和 はい・いいえ

感など）

○ 今朝の体温・・・・・・・・・【 ℃ 】

○ 不調がある場合は御記入ください。

令和４年 ２月１７日

所属

署名